
UCHWAŁA NR XIII/193/19
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH

z dnia 24 października 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XII/182/19 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 26 września 
2019 r. w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół, których 

organem prowadzącym jest Gmina Kąty Wrocławskie za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 

uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
z 2019 r. Dz. U. poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala:

§ 1. § 4  Uchwały Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 26 września 2019 r. w sprawie ustalenia 
kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół, których organem prowadzącym jest Gmina Kąty 
Wrocławskie za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji 
zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz 
realizacji innych zadań statutowych szkoły otrzymuje brzmienie:

„§ 4. 1. Ustala się następujący podział środków ze specjalnego funduszu na nagrody dla nauczycieli:

1) 80% środków przeznacza się na nagrody dyrektora,

2) 20% środków przeznacza się na nagrody Burmistrza.

2. Nagrody nauczycielom przyznają:

1) ze środków określonych w ust. 1 pkt. 1) – Dyrektor szkoły z własnej inicjatywy,

2) ze środków określonych w ust. 1 pkt. 2) – Burmistrz - dla Dyrektora szkoły z własnej inicjatywy, 
natomiast dla nauczyciela na wniosek Dyrektora szkoły po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady 
Pedagogicznej lub Rady Szkoły.

3. Ustala się wzór wniosku o przyznanie nagrody Burmistrza w brzmieniu określonym w załączniku 
do niniejszej uchwały.

4. Wnioski o przyznanie nagród należy składać do dnia 20 września każdego roku w sekretariacie 
Urzędu Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Grzegorz Pacyna

Id: E8481898-D268-4249-A691-C246B1825FFA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r.
poz. 967 z późn. zm.) organy prowadzące szkoły ustalają kryteria i tryb przyznawania nagród dla
nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym
realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez
szkołę, oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły, ze środków, o których mowa w ust. 1 pkt 1,
uwzględniając w szczególności sposób podziału środków na nagrody organów prowadzących szkoły i
dyrektorów szkół, tryb zgłaszania kandydatów do nagród oraz zasadę, że nagroda może być przyznana
nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej roku. O wysokości środków zgromadzonych na
funduszu przeznaczonym na nagrody dla nauczycieli decyduje się zaś w uchwale budżetowej, zgodnie z art.
49 ust. 1 ustawy. Tym samym należało uchylić zapis uchwały, który stanowił, że specjalny fundusz nagród
dla nauczycieli tworzy się w wysokości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli
w planie finansowym.

Id: E8481898-D268-4249-A691-C246B1825FFA. Podpisany Strona 1




